1
2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	12.03.2019 г.

	№4/11

г. Дальнереченск
О передаче вакантного мандата депутата
Думы Дальнереченского муниципального района

зарегистрированному кандидату

из списка кандидатов, выдвинутого

Местным отделением Всероссийской

политической партии «Единая Россия»

Дальнереченского муниципального района
Желановой Галине Петровне
В связи с принятием решения Думы Дальнереченского муниципального района от 26.02.2019г. №541 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва Бащенко Василия Геннадьевича», на основании части 5 статьи 87, части 2 статьи 88, части 1 статьи 89 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Считать вакантным депутатский мандат зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Дальнереченского муниципального района Бащенко В.Г. (территориальная группа №2 (одномандатный избирательный округ №2)), избранного в составе списка кандидатов, выдвинутого Местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» Дальнереченского муниципального района.
2. Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Дальнереченского муниципального района из списка кандидатов, выдвинутого Местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» Дальнереченского муниципального района:
- Желановой Галине Петровне (территориальная группа №2 (одномандатный избирательный округ №2)).
3. Уведомить Желанову Галину Петровну об избрании ее депутатом Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва и необходимости в соответствии с частью 1 статьи 88 Избирательного кодекса Приморского края в пятидневный срок представить в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района копию приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, не совместимых со статусом депутата Думы Дальнереченского муниципального района шестого созыва, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей (при наличии соответствующих ограничений).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ударный фронт»

Председатель комиссии                                                              В.А. Авраменко

Секретарь комиссии                                                                    Т.С. Проценко